

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 2020/EB/01/005 zo dňa 09.07.2020
uzavretá podľa § 536 zákona NR SR č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“)
(ďalej len „zmluva“)

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ:	Obec Pruské
Sídlo:	018 52 Pruské 1
Zastúpená:	MUDr. Viliam Cívik, PhD., starosta
Splnomocnený zástupca:	Vladimír Polešenský, prednosta OcÚ
IČO:	00317721
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
Č. účtu:	IB/ 57
BICKÓD:	SUDASKBX
Tel., e-mail:	+421 905 869 677, obec.pruske@stonline.sk

ďalej len "objednávateľ"

2. Zhotoviteľ:	STRABAG s.r.o.
Názov:	Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
Sídlo:	17317282
IČO:	2020316298
DIČ:	SK2020316298
IČ DPH:	Ing. Ján Michel, riaditeľ oblasti, na základe plnej moci
Štatutárny zástupca:	Ing. Vladimír zaiac. ekonóm oblasti, na základe plnej moci
Číslo účtu IBAN:	SK/ 003
Zapísaný:	v registri OS Bratislava I., Oddiel Sro, VI.č. 991/B
Tel., e-mail:	

ďalej len "zhotoviteľ"

II. Predmet Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo (ďalej i „Dodatok č. 1“) je úprava položiek a doplnenie položky rozpočtu diela „**Vodozádržné opatrenia v obci Pruské**“, stavebný objekt SO-01 Parkovisko pri bytovkách, na základe zmien vzájomne odsúhlasených obidvomi zmluvnými stranami.
2. Dodatkom č. 1 sa nahrádzajú pôvodné prílohy č. 2 a 3 Zmluvy o dielo. Neoddeliteľnou prílohou tohto Dodatku č. 1 sa stávajú nové prílohy, ktoré v plnom rozsahu nahrádzajú pôvodné prílohy č. 2 a 3 k Zmluve o dielo:

Príloha č.2: Ocenený výkaz výmer (rozpočet diela) v listinnej podobe

Príloha č.3: Ocenený výkaz výmer (rozpočet diela v elektronickej verzii v MS Excel (nosič CD, DVD a pod.)

III. Záverečné ustanovenia

1. Každé ustanovenie tohto Dodatku č. 1 sa interpretuje tak, aby bolo účinné a platné podľa platných právnych predpisov. Pokiaľ by však bolo podľa platných právnych predpisov nevykonateľné, neplatné alebo neúčinné, nebudú tým dotknuté ostatné ustanovenia zmluvy. V prípade takejto nevykonateľnosti, neplatnosti, alebo neúčinnosti budú zmluvné strany v dobrej viere rokovať, aby sa dohodli na zmenách alebo doplnkoch zmluvy, ktoré sú potrebné na realizáciu zámerov zmluvy a nahradia jej nevykonateľné alebo neplatné ustanovenia.

2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Účinnosť nadobúda deň po dni jeho zverejnenia, tento Dodatok č. 1 sa povinne zverejňuje v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.
4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jeho podpísaní obdrží tri a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

V Pruskom dňa 21.12.2020

Objednávateľ:

.....
MUDr. Viliam Cíbk, PhD., starosta
Obce Pruské

V Žiline dňa 21.12.2020

Zhotoviteľ:

.....
Ing. Ján Michel
riaditeľ oblasti
na základe plnej moci

Ing. Vladimír Zajac
ekonóm oblasti
na základe plnej moci

ROZPOČET

Stavba: Vodozádržné opatrenia v obci Pruské
 Objekt: Vodozádržné opatrenia v obci Pruské
 Časť:
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Pruské
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 15.12.2020

STRABAG

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
SO 01 - Parkovisko pri bytovkách								
Práce a dodávky HSV								40 221,81
Zemné práce								40 221,81
1			113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,15400t	m ²	95,000	11,78	1 119,10
2			113107122	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	95,000	4,30	408,50
3			113107221	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m ²	962,000	2,64	2 539,68
4			113307232	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	962,000	5,80	5 587,20
5			162701105	Vodorovné premiestnenie kameniva po spevnení ceste, hominy tr.1-4 do 10000 m	m ³	33,824	6,564	222,020
6			174201101	Zásyp vegetačných prefabrikátov kamenivom drveným fr. 8-16 mm do 100 m ³	m ³	33,824	1,386	46,950
7			5833445600	Kamenivo ťažené hrubé drvené 8- 16 b	t	54,118	12,270	664,030
Zakladanie								3 547,93
8			215901101	Zhutnenie podlažia	m ²	1 057,000	0,40	422,80
9			289971231	Zhotovenie vrstvy z geotextilie na uprav. povrchu	m ²	1 057,000	1,09	1 152,13
10			6936655000	Separčné, filtračné a spevňovacie geotextílie Geoflex 500	m ²	1 078,140	1,83	1 973,00
Vodorovné konštrukcie								1 099,28
11			451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku 4-8 mm	m ²	1 057,000	1,04	1 099,28
Komunikácie								23 412,55
12			564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutn.hr.150 mm	m ²	1 057,000	3,45	3 646,65
13			598912112	Kladenie dlažby z vegetačných tvárnic (bez lôžka) veľkosti do 0,25 m ² hr. 8 cm nad 20 m ²	m ²	1 057,000	9,15	9 671,55
14			5922916800	Premas VEGA- Usivá hrúbky 8 cm	m ²	1 057,000	9,56	10 084,35
Ostatné konštrukcie a práce-údržba								1 226,22
15			979081111	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	378,465	0,82	310,34
16			979081121	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3 406,185	0,18	613,11
17			979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	378,465	0,79	299,99
18			979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	378,465	0,01	3,78
Presun hmôt HSV								549,35
19			998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	602,584	0,59	355,52
20			998223094	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	602,584	0,17	102,44
21			998223095	Príplatok za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	602,584	0,15	90,39
SO 04 - Všet miestnej komunikácie vetva C								54 648,82
Práce a dodávky HSV								54 648,82
Zemné práce								8 623,16
22			113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr.nad 60 do 100 mm, -0,18100t	m ²	60,400	2,00	120,80
23			122201101	Odkopávka a prekopávka nezapežaná v homine 3, do 100 m ³	m ³	16,320	6,93	111,47
24			122201109	Odkopávky a prekopávky nezapežané. Príplatok k cenám za lepiivosť hominy	m ³	16,320	0,39	6,36
25			131201202	Výkop zapežanej jamy v homine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	271,440	10,56	2 866,41
26			131201209	Hlbenie zapežaných jam a zárezov s uvoľnením dna. Príplatok za lepiivosť hominy 3	m ³	271,440	0,39	105,86
27			162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste, hominy tr.1-4 do 10000 m	m ³	287,760	3,07	883,42
28			167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z homín tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	287,760	1,32	379,84
29			171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	517,970	8,01	4 148,94
Zakladanie								729,11
30			215901101	Zhutnenie podlažia	m ²	60,400	0,40	24,16
31			231943211	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu zabaranenie na dĺžku od 0 do 10 m	m ²	307,840	1,72	529,48
32			237941111	Vytiahnutie štetovnicových stien z oceľových štetovnic zabaranených do 2 rokov, do 10m	m ²	307,840	0,57	175,47
Komunikácie								5 969,98
33			564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlnčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m ²	60,400	2,30	138,92
34			564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.250 mm	m ²	373,400	5,66	2 113,44
35			567143115	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 250 mm	m ²	60,400	17,73	1 070,89
36			573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m ²	m ²	60,400	0,41	24,76
37			577141112	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný (ABH) hr.50mm	m ²	60,400	21,54	1 301,02
38			577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.50mm	m ²	60,400	21,87	1 320,95
Rúrové vedenie								38 778,53
39			899102111	Osadenie poldopu listinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	2,000	51,46	102,92
40			5524214300	Komplet kaniový DN 800	ks	2,000	146,67	297,34

ROZPOČET

Stavba: Vodozádržné opatrenia v obci Pruské

Objekt: Vodozádržné opatrenia v obci Pruské

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Pruské

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 15.12.2020

STRABAG

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
41			899021111	M+D nádrž Eco Bloc Inspect flex objem 5,76m3 komplet s geotextiliou	súb	1,000	2 296,48	2 296,48
42			899021112	M+D vsakovacia jama Eco Bloc flex objem 161,28 m3 komplet s geotextiliou	súb	1,000	36 081,79	36 081,79
Ostatné konštrukcie a práce-búvanie								366,61
43			919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m	34,400	3,89	133,82
44			979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,932	0,82	8,96
45			979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	96,398	0,18	17,71
46			979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	10,932	0,79	8,64
47			979089211	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	10,932	17,15	187,48
Presun hmôt HSV								192,49
48			998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	211,526	0,69	124,80
49			998225194	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	211,526	0,17	35,96
50			998225195	Príplatok za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	211,526	0,15	31,73
Celkom								84 871,63

V Žiline dňa : 21.12.2020

Ing. Vladimír Zajac
ekonom oblasti
na základe plnej moci

Ing. Ján Michel
riaditeľ oblasti
na základe plnej moci